[image: image1.png]

министерство

конкурентной политики и тарифов

  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  22 ноября  2011 г.                                                                                                 № 359 -эк
	 Об     установлении        сбытовой    надбавки
 гарантирующего поставщика электрической
энергии - ОАО «Оборонэнергосбыт»

         В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006  № 530 «Об утверждении Правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики, приказом ФСТ  России  от 18 октября 2011 № 649-э « О  внесении  изменений в Федеральный  информационный  реестр  гарантирующих   поставщиков и  зон их деятельности»,  Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, утвержденными приказом ФСТ России от 24.11.2006 № 302-э/5, министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии - ОАО «Оборонэнергосбыт» согласно приложению № 1.

2. Размер сбытовой надбавки, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует с 20 декабря 2011  года на срок не менее года.
Министр конкурентной политики

и тарифов Калужской области                                                              Н.В. Владимиров

                                 Приложение № 1 к постановлению

       министерства конкурентной политики
     и тарифов Калужской области

                    от 22  ноября 2010 г. № 359 - эк
Размер сбытовой надбавки гарантирующего поставщика

электрической энергии - ОАО «Оборонэнергосбыт»
	№

п/п
	Наименование  организации  в  Калужской области
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа «население» и приравненные к ней категории

потребителей
	тарифная группа «организации, оказывающие  услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»
	потребителям всех  тарифных групп, за исключением потребителей групп "население" и "организации, оказывающие услуги по передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном
    основании»

	руб./кВт х ч
	руб./кВт х ч
	руб./кВт х ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОАО «Оборонэнергосбыт»
	   0,069

	0,069

_1157805997